52  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

município, e no cumprimento do Ofício n° 059/2020 – DITERC/SETRAN.
Servidor matricula

Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2
Eldima Nunes da Silva 54191707/3

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202001/1
Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2557/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/835439;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município
de Capanema para o Município de Igarapé Miri, no período de 08/08 a
27/08/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido
município, e no cumprimento do Ofício n° 059/2020 – DITERC/SETRAN.

Servidor matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2558/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/746420;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Paragominas de 09/08 a 03/09/2021, a fim
de realizar atendimento de veículos e retaguarda na Ciretran do referido
município.

Servidor matricula
Deives Leite Costa 55590179 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2559/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/835302;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 22 e ½ (vinte e duas e meia) diárias, aos
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município
de Castanhal para o Município de Igarapé Miri, no período de 05/08 a
27/08/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido
município, e no cumprimento do Ofício n° 059/2020 – DITERC/SETRAN.

Servidor matricula
CARLOS ARTHENIO BATISTA DIAS 57202225/1
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA 57228257/1

LINDON JULIO SANTIAGO DOS SANTOS 57202003/1
MARIO SERGIO SILVA DA SILVA 57202007/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2560/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/800385;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Salinópolis de 09/08 a 03/09/2021, a fim de reali-
zar atendimento de processos veículos na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
JOSÉ DE RIBAMAR MOREIRA BARBOSA 57196220 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2561/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/835583;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servido-

res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o Município de Brasil Novo, no período de 16/08 a 31/08/2021,
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, e
no cumprimento do Ofício n° 322/2020 – PM/PJ/BN.

Servidor matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2562/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/828033;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11,5) diárias ao servidor abai-
xo especificado referente ao deslocamento de Belém para o município de
Marituba, no período de 07/08 à 18/08/2021, a fim de realizar controle de
fluxo de veículos, ações de Fiscalização de Trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial
para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
SANDRO ARAÚJO DA COSTA 57211244/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2563/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/409737;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Bragança de 09/08 a 03/09/2021, a fim de rea-
lizar atendimento de veículos na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Ana sueli quadros da rosa 3268438 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2564/2021-DAF/CGP, DE 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/846411;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de São Felix do Xingu - 17/08 a 21/08/2021 e Marabá
– 22/08 a 26/08/2021, a fim de realizar visita técnica nas CIRETRANS dos
referidos municípios.

nome matricula
IGOR TANCREDI DE ARAÚJO 5945735 /1
MARCUS VINÍCIUS RAMILLO 5945733 /3

ARLINDO FERREIRA CORDOVIL FILHO 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2586/2021-DAF/CGP, DE 10/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/837592;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do mu-
nicípio de Belém para o município de Redenção no período de 16/08 a
21/08/2021; São Félix do Xingu de 22/08 a 26/08/2021; Parauapebas de
27/08 a 31/08/2021; Marabá de 01/09 a 05/09/2021; Paragominas/Belém
de 06/09 a 10/09/2021, a fim de realizarem fiscalização e levantamento
das condições de conservação dos veículos locados que encontram-se a
disposição das Ciretrans.

nome matricula
Ademir Braga da Silva 003265420/1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 691163